
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 
 
 

HOTĂRÂREA nr.48/29.10.2021 
privind nominalizarea unui reprezentant pentru unitățle școlare din comună, care să facă parte 
din Comisia de evaluare a probei de interviu din cadrul concursului pentru ocuparea funcțiilor 

de director și director adjunct. 
 

 
Consiliul local al comunei Vetiş, jud. Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară din data de 

29.10.2021, 
          Având în vedere adresa nr. 6836/22.10.2021 a Inspectoratului Școlar Județean Satu Mare, 
Referatul de aprobare nr. 7947/26.10.2021 și Proiectul de hotărâre nr. 7881/25.10.2021, inițiat de 
primarul comunei Vetiș și Raportul de specialitate nr.7949/26.10.2021 precum  și Avizul comisiei de 
specialitate C1- Comisia de specialitate economică-financiară, învățământ, dezvoltare-investiții și 
servicii publice a consiliului local nr. 38 din 29.10.2021, 

În baza prevederilor art. 5, punctul II, lit. c), subpunctul 2b din Ordinul nr. 4597/06.08.2021 

pentru aprobarea Metodologiei privind organizarea și desfășurarea concursului pentru ocuparea 
funcțiilor de director și director adjunct din unitățile de învățământ preuniversitar de stat, cu 
modificările și completările ulterioare, 

În temeiul art. 129, alin. 2, lit. d) coroborat cu alin. 7, lit. a), respectiv art. 139, alin. 1) din 
OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art. 1  Se nominalizează reprezentantul pentru unitățile școlare din comună, care să facă 
parte din Comisia de evaluare a probei de interviu din cadrul concursului pentru ocuparea funcțiilor 
de director și director adjunct, dl. Primar al comunei Vetiș Iuliu Ilyes 

Art. 2  Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștinta cetăţenilor comunei Vetiş prin afișare la 
sediul primăriei și prin postare în Monitorul Oficial al comunei Vetiș, pe pagina web oficială a 
comunei www.vetis.ro . 

Art. 3 Prezenta hotărâre va fi comunicată prin grija secretarului comunei Vetiş 
Inspectoratului  Școlar Județean Satu Mare și Instituției Prefectului județul Satu Mare. 

 
 

       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
          Csaba IANUCZAS                                                          Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP 
 
 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-12, Nr. total al consilierilor absenţi- 3 Voturi pentru-10 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-2 

http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/246986
http://www.vetis.ro/

